2023年８月 25日

各  位

 会 社 名 サ イ オ ス 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  喜 多  伸 夫

  （コード番号３７４４ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画サービスラインヘッド  近 藤  秀 昭

 電 話 ０ ３ - ６ ４ ０ １ - ５ １ １ １

連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、2023年８月 25日開催の取締役会において、以下の通り、当社連結子会社である株式会

社 MYオフィス（以下、MYオフィス）の解散及び清算を決議いたしましたので、お知らせします。

記

１． 解散の理由

MYオフィスは休眠会社となっており、すでに事業活動を行っていないため、同社の解散及び

清算を決議いたしました。

２． 解散する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 MYオフィス

（２） 所 在 地 東京都港区南麻布二丁目 12番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 徳太郎

（４） 事 業 内 容 サービス企画・開発・運用、Webデザイン、UXデザイン

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011年５月２日

（７） 大株主及び持株比率 当社 97.6％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社が 97.6％出資しています。

人 的 関 係
当社の取締役２名がそれぞれ代表取締役社長、監査

役を兼務しています。

取 引 関 係 資金の貸付。

関連当事者へ

の 該 当 状況
当社の連結子会社であります。

（注）同社は 2017年１月から事業活動を伴わない休眠会社であるため、「最近３年間の経営成績及

び財政状態」については開示を省略いたします。

３． 今後の日程

2023年８月 25日 当社取締役会における決議

2023年９月 19日 MYオフィスの臨時株主総会における決議

2023年 12月(予定) 清算結了

４． 業績に与える影響

同社の清算結了による当社の連結営業利益及び連結経常利益に対する影響は軽微でありま

す。一方で、過年度に計上した関係会社株式評価損等については、これまで税務上損金不算入

としていましたが、本件により損金算入されるため、当社の 2023年 12月期連結決算において

法人税等が 57百万円減少する見通しとなりました。

 以 上